

Väestömäärä ja perusterveydenhuollon käyntien suuntautuminen alueella

Toholammin terveysasema sijaitsee Toholammin kunnan alueella ja palvelee pääasiallisesti Toholammin sekä Lestijärven kunnan alueella asuvia. Toholammin kunnan alueella asuvien terveyskeskuksen käynneistä 59 % suuntautuu Toholammin terveysasemalle ja 40 % Kannuksen terveysasemalle. Lestijärven kunnan alueella asuvien terveysterveyskäynneistä 12 % on Toholammin terveysasemalla.

Toholammin väestömäärä vuonna 2023 oli 2849. Väestömäärä on vähentynyt viimeisen 12 vuoden aikana 18 prosenttia. Ennuste vuoden 2045 väestömäärästä ennakoit edelleen väestömäärän laskua seuraavan 20 vuoden aikana noin 25 %.

Tämänhetkinen toiminta ja terveysaseman perusterveydenhuollon vastaanottopalvelujen käynnit

Vuonna 2023 Toholammin terveysasemalla oli käyntejä noin 5000 ja vuonna 2024 käyntejä on 25.11.2024 mennessä ollut noin 3800 ennakkoiden vuositasolla reilu 800 käyntimäärän vähenemistä. Toholammin terveysaseman tiloissa järjestetään lääkärivastaanotto noin kahtena päivänä viikossa ja päivystävän sairaanhoitajan hoitajavastaanottoa on viitenä päivänä viikossa. Diabeteshoitaja on käynyt Toholammilla säännöllisesti samoin kuin kuntoutusterapeutti. Hammaslääkärin sekä hammashoitajien vastaanottoa on terveysaseman tiloissa viitenä päivänä viikossa. Kotihoito on käyttänyt terveysaseman tiloja ja Lestijokilaakson kotihoito toteuttaa laboratorionäytteiden ottoa. Terveysterveystoiminta tuottaa äitiys- ja lastenneuvolapalveluja terveysasemalla.

Tiedot kiinteistön tiloista sekä kuluista

Toholammin Sairaالاتie 2 osoitteessa Terveysterveystaseman kokonaispinta-ala 1752 m².

Ehdotettu muutossuunnitelma

Toholammin terveysaseman tilat eivät vastaa hyvinvointialueen tarvetta, sillä hyvinvointialueella ei ole käyttöä kaikille vuokratuilla tiloille. Koska mahdollisuutta vähentää vuokrattujen tilojen määrää nykyisen sopimuksen puitteissa ei ole, ehdotamme terveysaseman vuokrasopimuksen purkamista sekä uuden liikkuvien palvelujen tukipisteen hakemista Toholammin kunnan alueelta. Uusi liikkuvien palvelujen tila mahdollistaisi hoitajavastaanoton sekä liikkuvina palveluina myös asiantuntijahoitajien palvelut. Omalääkärimalli otetaan käyttöön alueella ja nimetty omalääkäri on hoitotyön tukena etäyhteydellä sekä suunnitelman mukaan pitämässä vastaanottoa uudessa toimipisteessä. Diabeteshoitajan vastaanotto toimii jo osittain alueella etävastaanottona ja myös muiden palvelujen kohdalla tullaan panostamaan etävastaanottojen mahdollisuuteen. Kouluterveydenhoitajan työ

jatkuu kouluilla entiseen tapaa. Muita palveluja tarjoamme kattavammin Kannuksen terveyskeskuksen tiloissa kuten suunterveydenhuollon palvelut, joiden koulujen tarkastukset kuitenkin hoidetaan liikkuvana palveluna. Laboratorionäytteenoton malli rakennetaan koko hyvinvointialueen kattavana liikkuvana palveluna.